
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8362 |(84) 3317-8381 | E-mail: ccbs.secretaria@ufersa.edu.br | www.ccbs.ufersa.edu.br 

 

PORTARIA UFERSA/CCBS N.º 010/2021, de 23 de setembro de 2021 

 

 

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade 

Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA 

UFERSA/GAB Nº 0103/2021, de 03 de março de 2021 e pelo Art. 182 do Regimento 

Geral da UFERSA. 

 

 

CONSIDERANDO o edital Nº 025/2021 – PROPPG/UFERSA – 

Elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente (PQD – 2022), da Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da UFERSA, que determina as normas e prazos 

para elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente (PQD) pelos 

Centros; 

 

CONSIDERANDO a eleição realizada durante a 6ª Reunião Ordinária do 

Conselho de Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS, ocorrida no dia 22 de 

setembro de 2021; 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art.1º Designar os servidores Francisco Silvestre Brilhante Bezerra, 

Caio Augusto Martins Aires e Isabella Maria de Oliveira Pontes para comporem a 

comissão de elaboração do Plano Anual de Qualificação e Formação Docente (PQD)  do 

CCBS para o ano de 2022; 

 

Art. 2º O prazo para finalização dos trabalhos está definido no edital Nº 

025/2021 – PROPPG/UFERSA, da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da 

UFERSA;  

 

 

Art. 3º Este ato entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

Rodrigo Silva da Costa 

Diretor do CCBS 

 

mailto:ccbs.secretaria@ufersa.edu.br
http://www.ccbs.ufersa.edu.br/

		2021-09-24T12:14:27-0300
	Rodrigo Silva da Costa




